Sr Questions Answers Choice

. 1930+
. 1936+
. 1932-
. 1934.

1 S S el o U e

c il (S o
s
-::‘Cﬂé
Ll

2 L Ul s s IS (e e 5 A5 K

L e
L s
sy

L ORhulad)

3 8 e UK gl S Glalue 2)d S0 ) Jl e

e
L osY
RPN
TP

4 S Jeala e S5 ) il JUl Sl

cele L
LAl se 50 il
L Sl

PN PRRTART L

5 G S TR e o S

. ol

L cipb (S St
LGk (S
b (S slS

6 ot S gl LS

ESTPC
NETS i
o e S
PP LIS

7 e U G g OabaelS  es

L (e 5 G
a5 3e)
L JRS G

8 = e Ko e 238 S J) Dl

. W) ~edle

RSy S
e s Sk
L) Ldla

9 o el S e ol

. 1905¢
. 1903-
. 1908+
. 1906+

10 s e i) S il (a5 S Ciian) K J8) aedle

. 1920+
. 1924«
. 1926+
. 1930«

1 S diia jua S Kl Jl adle

el
- shase

LSS de

SR ek

. 1894-
. 1896+
. 1899«
. 1901

A
B
C
D
A
B
C
D
A
B
C
D
A
B
C
D
A
B
C
D
A
B
C
D
A
B
C
D
A i 5 oS5
B
C
D
A
B
C
D
A
B
(¢}
D
A
B
C
D
A
12 EFCEER EPS 5
D
A
13 s e i S5l e 5 @S SE ) (s JE e CB:
D
A
14 e osh il e o Ua U dayy 18 Sl B
C
D
A

15 "l S e S ES )5 U0



16

17

18

19

20

O o pren e SS (B

d‘;ﬁwmm@cﬂmm

e U o o 0selSU G e

§ 2 osranly) nlS A S diaydaa

=G A S 8 A e S e

ow» ComwP DOoUR

cow» Dowmp

5.\;‘1;)5&;\.“

PR NPT S
= s sreal)

glad
Ja

ob
- -’S &

welal
oSN

ERS

138 (£ ya
Syt s
e

i)
Cilalas



