

## Persian Fa Part 1 Chapter 10 Online Test

Sr	Questions	Answers Choice
1	علامہ اقبال اپنے کلام کے ذریعے مسلمانوں کو بیدار کرنا چاہتے تھے	A. برصغیر B. ہندوستان C. پاکستان D. افغانستان
2	علامہ اقبال گورنمنٹ کالج لاہور میں فلسفے کے استاد مقرر ہوئے	A. 1905ء B. 1903ء C. 1908ء D. 1906ء
3	ہمیں زندگی میں ترقی کرنے کے لئے ضروری ہے	A. سرمائے B. صحت مند جسم و روح C. اقتدار D. تعلقات
4	ہمیں اپنی ناکامیوں پر نہیں ہونا چاہیے	A. غمگین B. اداس C. جذباتی D. دلیرانہ
5	صحت و صفائی کے لئے کیا چیز زیادہ ضروری ہے؟	A. گوشت B. مرغن غذا C. ورزش D. کاربو ہائیڈریٹ
6	نظم تہلی کے شاعر ہیں	A. علامہ اقبال B. ایرج مرزا C. ملک شعرای بہار D. حافظ شیرازی
7	علامہ اقبال نے ایف اے تک تعلیم حاصل کی	A. کراچی B. لاہور C. سیالکوٹ D. راولپنڈی
8	علامہ اقبال یونیورسٹی اورینٹل کالج لاہور میں فلسفے کے استاد متعین ہوئے	A. 1894ء B. 1896ء C. 1899ء D. 1901ء
9	علامہ اقبال کے کلام میں رنگ نمایاں ہے	A. نزاکت و نفیست B. حسن و عشق C. رمز و ایما D. حسن تغزل
10	ارزش و ورزش " کے مصنف کا نام ہے "	A. امام غزالی B. علامہ اقبال C. شعیب احمد D. معین نظامی
11	پسینہ آنے سے جسم سے خارج ہوتے ہیں	A. زہریلے مادے B. نقصان دو مواد C. نمکیات D. فائدہ مند مادے
12	ایک گہرا ربط پایا جاتا ہے مناظر فطرت اور درمیان	A. انسان B. کائنات C. خوبصورتی D. شاعری
13	علامہ اقبال مسلم لیگ کے صدر منتخب ہوئے	A. 1920ء B. 1924ء C. 1926ء D. 1930ء
14	کلبلی انسان کو لے جاتی ہے	A. بلندی پر B. ناکامی کی طرف C. پستی کی طرف D. کامیابی کی طرف
15	صحت مند روح ہمیشہ صحت مند میں ہوتی ہے	A. دماغ B. دل C. جسم D. نین

16	ورزش کرنے سے جسم میں خون	A. سست ہو جاتا ہے B. تیزی سے دوڑتا ہے C. گاڑھا ہو جاتا ہے D. زیادہ ہو جاتا ہے
17	ہمیں اپنی کامیابیوں پر نہیں ہونا چاہیے	A. مغرور B. خوش C. آپے سے باہر D. جذباتی
18	علامہ اقبال پنجاب اسمبلی کے رکن بنے	A. 1930ء B. 1936ء C. 1932ء D. 1934ء
19	علامہ اقبال کو بہت لگاتو تھا	A. شاعری B. موسیقی C. غزل گوئی D. نظم گوئی
20	گزشتہ زمانوں میں کام ہاتھ اور سر انجام پاتا تھا	A. بدن کی طاقت سے B. قوت سے C. ذہانت سے D. دولت سے